

Câmara Municipal de Vera Cruz - BA

Quarta-feira • 20 de dezembro de 2023 • Ano VII • Edição Nº 667

SUMÁRIO



CÂMARA	MUNICIPAL	2
LICITAÇ	ÕES E CONTRATOS	2
EXTR	ATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2023)	2
EXTR	ATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 35/2021)	3
TERM	O ADITIVO (OONITDATO NIO CAGOOO)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: Estácio Lima dos Santos

Câmara Municipal de Vera Cruz - BA

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 006/2023)



CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

G A B I N E T ED AP R E S I D Ê N C IA CNPJ 16110348/0001-71 ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N° 006/2023

Dispensa nº. 006/2023

CONTRATANTE: **CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-BA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno inscrita no CNPJ sob o número 16.110.348/0001-71, com sede a Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia.

CONTRADA: JEANE DIAS DE BROTAS, CPF 98442732500 (CNPJ: 34.464.533/0001-46), estabelecida à Rua Primeira de São Bento, nº 70, Mar Grande, Centro, Vera Cruz, Bahia, CEP 44.470-000, representada por JEANE DIAS DE BROTAS, inscrito no CPF nº 984.427.325-00.

OBJETO: O objeto deste Contrato consiste na contratação da prestação de serviços de manutenção de equipamentos de informática para atender demandas.

OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação do contrato nº. 006/2021 por igual valor e período.

VIGÊNCIA: 29/12/2023 a 29/10/2024.

FUNDAMENTO: O Presente Termo Aditivo encontra amparo legal no art. 57, inciso II Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Da Ratificação: Ficam mantidas e Ratificadas as demais clausulas.

Vera Cruz-BA, 20 de dezembro de 2023.

Câmara Municipal de Vera Cruz ESTÁCIO LIMA DOS SANTOS Presidente

> Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia. ☑ camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br@camaradeveracruz fcamaramunicipaldeveracruz-ba

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 35/2021)



CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

G A B I N E T ED AP R E S I D Ê N C IA CNPJ 16110348/0001-71 ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO DE N° 035/2021

Dispensa nº. 030/2021

CONTRATANTE: **CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-BA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno inscrita no CNPJ sob o número 16.110.348/0001-71, com sede a Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia.

CONTRADA: LAZARO ANTONIO PARAÍSO DE BRITTO, brasileiro, advogado, casado, inscrito no CPF 383.546.245-87, residente e domiciliado na Rua São Bento, nº. 58, Centro, Mar Grande.

OBJETO: Locação de um Imóvel situado na Rua São Bento, nº. 45, Centro, Mar Grande, de propriedade/posse do LOCADOR, para atender finalidade precípua da Administração.

OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação do contrato nº. 035/2021 por igual valor e período.

VIGÊNCIA: 01/01/2024 a 31/12/2024

FUNDAMENTO: O Presente Termo Aditivo encontra amparo legal no art. 57, inciso II Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Da Ratificação: Ficam mantidas e Ratificadas as demais clausulas.

Vera Cruz-BA, 20 de dezembro de 2023.

Câmara Municipal de Vera Cruz ESTÁCIO LIMA DOS SANTOS Presidente

> Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia. ☑ camaramunicipaldeveracruz@bol.com.brᡂ@@camaradeveracruz fcamaramunicipaldeveracruz-ba

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 012/2023)



CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

G A B I N E T ED AP R E S I D Ê N C IA CNPJ 16110348/0001-71 ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 0012/2023

Inexigibilidade nº. 002/2023

CONTRATANTE: **CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-BA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno inscrita no CNPJ sob o número 16.110.348/0001-71, com sede a Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia.

CONTRADO: LUINE DA CUNHA EFFREN MUTTI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ n° 49.185.615/0001-29, situada a Rua Ubaldino de Assis, n° 9998, Centro, Sapeaçu - BA, CEP 44.530-000.

OBJETO: Prestação de Serviços especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica Especializada em Licitações e Contratos Administrativos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vera Cruz - BA, tudo de acordo a legalidade e constitucionalidade do Ordenamento Jurídico Brasileiro, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vera Cruz.

OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação do contrato nº. 012/2023 por igual valor e período.

VIGÊNCIA: 01/01/2023 a 01/09/2024.

FUNDAMENTO: O Presente Termo Aditivo encontra amparo legal no art. 57, inciso II Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Da Ratificação: Ficam mantidas e Ratificadas as demais clausulas.

Vera Cruz-BA, 20 de dezembro de 2023.

Câmara Municipal de Vera Cruz ESTÁCIO LIMA DOS SANTOS Presidente

> Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia. ☑ camaramunicipaldeveracruz@bol.com.brᡂ@@camaradeveracruz fcamaramunicipaldeveracruz-ba